UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  50/STC-QLG&CS Đồng Tháp, ngày 21 tháng  5  năm 2020

V/v mời họp

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục thuế Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

608/VPUBND-TCD-NC ngày 29 tháng 4 năm 2020 về việc giải quyết đơn của

ông Trần Văn Bé, ngụ xã Phong Hòa, huyện Lai Vung.

Để có cơ sở báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đối với nội dung khiếu

nại của ông Trần Văn Bé (đại diện Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nguyễn Vang)

về giá đất làm cơ sở tính tiền sử dụng đất khi chuyển mục đích sử dụng đất đối

với Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nguyễn Vang, Sở Tài chính kính mời đại diện

các đơn vị tham gia dự họp với thời gian và địa điểm như sau:

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 25  tháng 5 năm 2020;

- Địa điểm: phòng họp Sở Tài chính.

* Ghi chú:

Theo nội dung khiếu nại của ông Trần Văn Bé, trước đây Công ty Trách

nhiệm hữu hạn Nguyễn Vang tự thỏa thuận nhận chuyển nhượng quyền sử dụng

đất của các hộ dân và thực hiện chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án

chợ Ngã Ba Phong Hòa nên phải trừ mọi chi phí hợp lý của Công ty như: tiền

mua đất, chi phí đầu tư cơ sở hạ tầng… Qua nắm bắt chưa đầy đủ các hồ sơ liên

quan đến dự án, nhận thấy dự án này Công ty được Ủy ban nhân dân tỉnh cho

phép chuyển mục đích sử dụng đất cho từng thửa đất nhỏ, lẻ từ năm 2005 đến

nay (trên cơ sở tham mưu của Sở Tài nguyên và Môi trường); các trường hợp

này do cơ quan tài nguyên và môi trường luân chuyển hồ sơ cho cơ quan thuế để

xác định và thông báo nghĩa vụ tài chính về tiền sử dụng đất mà Công ty phải

thực hiện. Do đó, đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục thuế và Ủy ban

nhân dân huyện Lai Vung cho ý kiến về hình thức thực hiện dự án và phương

pháp xác định nghĩa vụ tài chính của dự án. Riêng Ủy ban nhân dân huyện Lai

Vung đề nghị cung cấp hồ sơ có liên quan về dự án chợ Ngã ba Phong Hòa (chủ

trương đầu tư và quy hoạch dự án được cấp thẩm quyền phê duyệt) để trao đổi,

bàn bạc tại cuộc họp.

Rất mong các cơ quan, đơn vị tham dự đầy đủ./.

Nơi nhận:                 KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;        PHÓ GIÁM ĐỐC
-Lưu: VT, QLG&CS.

 Nguyễn Văn Cả

		2020-05-21T08:40:25+0700
	Sở Tài chính